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lade være med at sætte ydelserne ned. Regerin- 
gen har sat ydelserne ned. 

Hvad er det helt præcis, Venstre vil have de 
her mennesker skal gøre i familien Andersen? 
De er hverken stofmisbrugere, alkoholikere eller 
noget som helst andet, de er bare fattige, fordi 
regeringen har skåret i kontanthjælpen og bolig- 
sikringen. De har ikke råd til mad til deres børn. 
De er nødt til at leve af penge fra deres voksne 
børn, der er flyttet hjemmefra. De er flyttet i en 
billigere bolig, de har taget børnene ud af fritids- 
aktiviteterne. Hvad er det, Venstre mener denne 
her familie skal gøre for at have penge nok til 
mad til deres børn? 

Helt konkret er det det, jeg gerne vil have et 
svar på fra Venstres ordfører, og ikke alt muligt 
om, at de kan tage et arbejde; det kan de ikke, de 
er syge. 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Konkret er det jo sådan, at hvis man er syg -  det 
er jo lidt mærkværdigt, at vi skal stå og behand- 
le enkeltsager i Folketinget, men nu skal jeg sva- 
re konkret -  så er der jo mulighed for fleksjob 
eksempelvis, som man som kommune med an- 
svar for det her kunne tilbyde den pågældende 
far eller mor, for at vedkommende netop kan 
komme i gang og få et ansvar, få et arbejde. 

Jeg synes så også, at man skal benytte sig af 
de nye muligheder for at få hjælp til kontingen- 
tet til sportsklubben, så man ikke bare tager bør- 
nene ud og siger: Det har vi ikke råd til. Der er 
nu med den nye finanslovaftale, hvor også flere 
partier ud over Venstre og De Konservative er 
med, netop skabt mulighed for at give den her 
mulighed til forældre, at de kan lade deres børn 
gå til fritidsaktiviteter og lignende og få hjælp til 
betaling af kontingentet. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Det er ganske simpelt hård kost at skulle sidde 
og høre på først ministrene og derefter Venstres 
ordfører. Jeg tror, man skulle tage på et virkelig- 
hedstjek. 

Man står her fra Venstres side og taler om, at 
forældre skal kende deres ansvar. Jeg tror netop, 
at den enlige mor ude i Sydhavnen med to børn 
og 1.000 kr. tilbage til hele måneden kender sit 
ansvar. Hun er netop frustreret over, at hun ikke 
kan leve op til sit ansvar og give sine børn nogle 
ordentlige vilkår. 

Jeg kunne forstå, at Venstres ordfører er gan- 
ske enig med socialministeren i, at hvis man la- 
ver en fattigdomsgrænse, så vil det gøre, at man 
ikke kan lave en særlig indsats over for den en- 
keltes helt særlige behov. Se, jeg kan ikke forstå, 
hvordan de to ting skulle være i modstrid med 
hinanden. Det kan kun være tilfældet, hvis det 
er sådan, at man i sit hoved har en ideologi, der 
går ud på, at folk absolut ikke må få mere end 
det allerallerlaveste, man kan tilbyde dem -  
hvordan hænger det ellers sammen? 

Kl. 14.40 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Nu tror jeg, at alle mennesker i Danmark godt 
ved, at overførselsindkomsterne i Danmark er 
på et rimeligt niveau, et fornuftigt niveau, når vi 
sammenligner det med andre lande. Det er også 
blevet sagt her i dag, at når vi sammenligner 
med andre lande, så har vi meget få i lavind- 
komstgruppen, og hvis de er der, er de der me- 
get kort tid. 

Det synes jeg bare at man lige skal være op- 
mærksom på, inden man påstår om de ydelser, 
vi i dag giver til folk på kontanthjælp, at folk 
ikke kan leve af dem, og at de ikke har mulighed 
for at få tag over hovedet, for det er ikke korrekt. 
I Danmark er det sådan, at man godt kan få tag 
over hovedet, og man kan også godt få råd til at 
købe mad, og man kan også få råd til, at børnene 
kan gå til fritidsaktiviteter. 

Jeg synes bare, at man skal passe på, at pro- 
portionerne ikke ryger ud af debatten, og at vi 
netop glemmer at have fokus på de meget ud- 
satte, der har brug for hjælp fra det offentlige. 
Det kan handle om, at de kommer i behandling 
for deres misbrug, det kan handle om, at man 
sætter ind i den her familie, der har det svært, og 
støtter op med alt det, man overhovedet kan fra 
kommunens side. Og det er det, man skal have 
fokus på, synes jeg. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jeg fik desværre ikke noget svar på, hvordan en 
fattigdomsgrænse kan være i modstrid til, at 
man går ind og ser på individuelle behov, men 
det kan Venstres ordfører måske få tid til at sva- 
re på denne gang. 

Jeg synes heller ikke, jeg har hørt, at jeg skulle 
have sagt, at ydelserne er for lave i det her land 
-jeg tror faktisk, at problemet er, at vi har ind- 
rettet kontanthjælpen på, at det skal være en 


